湖师院教字〔2012〕18号

关于做好2010—2011学年实验室开放项目
结题工作的通知
各下属学院、实验中心：
    为了充分发挥实验室的资源优势和学生自主学习的积极性，培养学生创新意识和创新能力，逐步形成高素质创新人才培养的新机制，规范有序地做好实验室开放工作，根据《湖州师范学院实验室开放管理暂行办法》（湖师院教〔2004〕3号）、《湖州师范学院实践教学项目经费管理暂行办法》（湖师院教〔2004〕4号）文件要求，现将2010—2011学年实验室开放实验项目结题工作通知如下：

一、2010—2011学年实验室开放项目结题
    1.验收程序

   （1）2010—2011学年实验室开放项目不做中期检查，直接结题。项目负责人要做好《湖州师范学院实验室开放项目总结报告》（附件1）填报工作。参与学生都要填写附件1中的附页,如有几位同学合作完成的项目可根据具体分工来填写，附页中的内容将是学生学分与成绩认定的重要依据,每位同学申请的学分不得超过该项目的论证学分。
   （2）指导教师要做好每位参与学生的评价意见、成绩考核和推荐工作。

   （3）学院要做好各项目的完成情况评定、学生成绩审核及工作量津贴的核定发放工作。

   （4）学校实验室工作委员会将组织专家对申报结题的项目进行验收并做好学生成绩的认定工作，并根据认定结果划拨剩余项目经费。
2.经费使用

获资助的项目经费只限于学生参加开放实验所需材料消耗费和指导教师的辅导实验津贴费开支。

（1）材料费凭发票经学院领导审批后，向计财处报销。

（2）指导教师的津贴由项目负责人参照所在学院实验室开放项目实施细则，经所在学院领导批准后，从项目经费中支出。

 3.送报材料
   （1）湖州师范学院实验室开放项目总结报告；

   （2）项目研究成果（其中一项为标志性成果，要求见第4条成果汇编）；

   （3）其他反映项目成果的附件材料；

   （4）湖州师范学院实验室开放项目教学情况记录；

   （5）湖州师范学院实验室开放项目耗材经费使用情况登记本。

各下属学院（实验中心）于6月20日前统一收齐本单位材料，纸质稿各式一份送至教务处501办公室，并将第1—4条电子稿发至qjq914@hutc.zj.cn。
请各学院及时通知有关项目负责人，帮助、指导按时做好开放实验项目的结题上报工作，并进行认真总结，为今后进一步加大实验室开放力度，实现资源共享，提高投资效益奠定基础。

确因特殊原因不能按时完成的项目，项目负责人应做好申请延期结题的有关报批工作，并填写《湖州师范学院实验室开放项目延期结题申请表》（附件2），经学院同意，报我处备案后方可延长，且只能延长一次，时间不超过三个月，否则按未完成处理。
4.成果汇编
为了充分展示我校实验室开放取得的优秀成果，加大成果的宣传和推广力度，使其起到积极的示范和辐射带动作用，每个实验室开放项目在结题的同时，必须提交一份标志性研究成果（在规定的研究性成果中注明），学校将形成《湖州师范学院2010—2011学年实验室开放项目优秀成果汇编》。

标志性研究成果包括开放项目研究成果中的论文、实验研究报告和实物成果介绍三种形式，各项目负责人根据项目的实际情况可任选其一进行整理。

若以开放项目成果论文形式整理成果材料，请参照附件3所列格式和内容进行整理撰写。
若以实验研究报告形式整理成果材料，请参照附件4的内容要求进行整理撰写。

若以实物成果介绍形式整理成果材料，请参照附件5的内容要求进行整理撰写。

三种形式的成果材料，字数控制在3,000—8,000字之间。
附件：(请在教务处—“下载专区”—“实验室管理”中下载)

1.湖州师范学院实验室开放项目总结报告
2.湖州师范学院实验室开放项目延期结题申请表
3.开放项目成果论文写作格式及内容
4.实验研究报告写作格式和内容
5.实物成果介绍写作格式和内容
6.开放项目教学情况记录
                                 二○一二年五月三十日

主题词：教学  开放项目  通知

	湖州师范学院教务处                2012年5月30日印发